put. 635. à num. 1. Gratian. disceptat. libr. 2. 6.  
250. Monter. decis. Arag. 37. num. 17.

Ibi : Quod deducitur ab ea opinione.

- 67 Licet quoad acquisitionem fructuum legati, vel fideicommissi, & à quo tempore dominium in legatarium transeat, multa, ac varia dixerint Interpretes; compendios, quod certius videtur, refol-  
68 vendum est. Jure itaque communii si species certa, veluti domus, vel fundus proprius testatoris relinquebatur, sicutum dominium quarebatur, legatario à morte testatoris; verum autem dominium, ab adita hereditate, vel à quo hæres moram in ade-  
69 undo committebat, at de jure Regio, dominium pertinet. Ratio differentiae hujus est, quoniam olim legatorum valori ab additione hereditatis pendebat, sicuti omnium quæ testamento disponebantur, l. si nemo 9. ff. de testament. tutel. hodie vero legata, &  
70 reliqua sustinentur, et si non adestur hereditas; l. i. titul. 4. lib. 5. Recopilat. Quod si res aliena, vel aliquid  
71 in genere, veluti homo, aut vinum legetur, dominium nullo modo queritur legatario, nisi à die tradicio-  
72 nis. Idemque juris est, si in diem, aut sub conditione quicquam relinquitur. Fructus autem ex tunc lu-  
73 cratur legatarius, à quo verum dominium nactus est, vel moram hæres in tradendo committebat; ita Sanch. consilior. moral. lib. 4. c. 2. dub. 16. ubi rem latè tractat, jura, & D. adducens; quibus adde-  
Menses in l. eam quam, C. de fideicommiss. Tusch. lit. 5. conclus. 154. Mantica de conjectur. lib. 7. titul. 10. nu. 24. Alvarad. de conject. ment. defunct. libr. 4. cap. 1. nu. 43. Morquecho de division. bo-  
nor. libr. 3. cap. 5. nu. 24. Salgad. in labyrinth. p. 2. cap. 14. num. 21. & sequentibus. D. Lar. decision. Granaten. 62. num. 34. Marescor. lib. 2. cap. 96. à num. 5. ubi notat, quod, ut acquiratur domi-  
nium legatario, ejusdem acceptatio non desideratur, sed est intelligendum de dominio revo-  
74 cabili; l. si tibi homo 88. §. cum servus, ff. de lé-  
gat. 1. Idem quod de legato; etiam de fideicom-  
misso particulari dicendum est; Ant. Gom. variar.  
75 lib. 1. cap. 5. nu. 15. versi. Si vero bares. De uni-  
versalis fideicommissi fructibus, Ant. Gom. d. nu.  
15. plures casus distinguens; Fachin. libr. 12. controversiar. cap. 67. Tusch. lit. F. conclus. 277. Mantica. d. titul. 10. Menoch. de arbitrar. cas. 256. Fusar q. 626. & alii, quos laudavimus supra num.  
18. 19. ubi de acquisitione fructuum pendientium, adveniente die restituendi fideicommissum.

Ibi : Verum à diligenter rem istam.

- 76 Fructus pendentes, cum possessor majoratus de-  
cedit, esse dividendos pro rata temporis inter illius hæredem, & successorem in primogenitum, docent  
77 cum D. Covar. Mol. d. cap. 11. n. 11. (ubi nu. 19. cum aliis tractat, quomodo prænce fiscalis sint inter eos dividenda; & resolvit, inspicendum esse tempus condemnationis, ut illi querantur omni-  
nino, qui tunc possecederit majoratum; quem se-  
quuntur Bobadill. in politic. tom. 1. lib. 2. cap. 21. n.  
78 189. quaravis Roland. conf. 77. vol. 4. tenuerit, esse dividendas) Burgos de Paz in Proemio leg.  
Taur. num. 74. Gutier. d. quest. 33. num. 31. Ayora de partition. p. 1. cap. 9. num. 6. Elcobar d. comput. 20. num. 7. Avend. respons. 5. num. 6. Palac. Rub. in rubric. de donat. §. 62. num. 10. Parlador. different. 120. num. 7. Castill. de usu fruct. c. 80. per totum, Alvarad. ubi supra, cap. 2. §. 1. num. 5. Peregrin. de fidei commis. car. 49.

- 25 Fiscus an præferatur anterioribus creditoribus ta-  
citam hypothecam habentibus.  
26 Doti non tribuitur privilegium fisci, de quo in l.  
si is qui. ff. de jur. fisc.  
27 Ubi sunt pares probationes, reus debet absolviri.  
28 Fallit in libertate, dote, & aliis causis favora-  
bilibus.  
29 Fisci causa regulariter favorabilis non est.  
30 Quoties sunt diverse sententiae equalibus suffra-  
giis mutata, non est præferanda, que favet  
fisco.  
31 Pro libertate in dubio judicandum est.  
32 Fiscus agens contra possidentem, ex l. si is qui  
ff. de jur. fisc. probare debet, bona post suum  
contractum à debitore fuisse quaesta.  
33 Idem est, si nullus possidat, sed fiscus, & priva-  
tus prior tempore, concurrant.  
34 Cui est privilegium ad tempus relatum, temporis  
probatio incumbit.  
35 In privilegiis non valet argumentum de dote ad  
fiscum.  
36 Dotale instrumentum in dubio prius confectum  
præsumitur.  
37 Etiam contra possessorum.  
38 Licet fiscus sit, qui possidat.  
39 Dos uxoris Primitilli est obligata in subsidium pro  
administratione militaris annone.  
40 Bona paraphernalia non sunt obligata, sicut dos.  
41 Quod fuerit officium Primitilli.  
42 Decisio 1. fatis, an habeat locum in Regalibus  
Thefurariis?  
43 Privilegium, ut instrumentum prius confectum  
præsumatur, locum habet contra possidentem.  
44 In dubio instrumentum possessoris prius factum  
præsumitur.  
45 Privilegium, ut prius factum instrumentum præ-  
sumatur, quando competit fisco.  
46 Mulier agens contra fiscum possidentem, habeat  
privilegium, ut dotale instrumentum anterius  
præsumatur.  
47 Fiscus cum privato concurrens ad pœnam prefer-  
tur, si bona rei non sufficient.  
48 Fiscus à die sententia hypothecam obtinet in bonis  
damnati.  
49 Hypothecarii creditores potiores sunt chirogra-  
pharis etiam privilegiatis.  
50 Sequestrum triplex est.  
51 Sequestrum necessarium regulariter est prohibitum.  
52 Fieri nequit, nisi in casibus jure expressis.  
53 Postulant sequestrum, probare debet, eo casu ju-  
re esse permisum.  
54 Faciendum non est, aliquo legitimè possidente,  
et si rixæ timeantur.  
55 Fisco agente contra possessorum, sequestro non est  
locus.  
56 Agens rei vindicatione an adversarium possidere  
fateatur?  
57 Rei vindicatio intentari potest adversus rei deten-  
torem.  
58 Renunciatio juris proprii præsumenda non est, si  
aliter actus potest subficiere.  
59 Actio confessoria & negotaria quibus dentur.  
60 Quid est in possessione Nobilitatis, si super ea li-  
tiget, durante lite, cogitur tributa plebiorum  
solvere.  
61 Litigans super Nobilitate sua, potest possessorum  
propositum ab adversario suspendere, & de pro-  
prietate disceptare.  
62 Qui se Nobilem declarari desiderat, nobilitatem  
probare debet, et si possidat; alias succumbet.  
63 Nobilis nullus præsumitur.  
64 Nemo ex infecta radice ortus creditur.  
Faria addit. ad Covar. Tom. I.

65 Nobilitas quomodo probetur per communem ali-  
mationem, ac famam.

66 Desideratur probatio fame immemorialis nobili-  
tatis.

67 Nobilitas probatur ex actibus distinctivis viginti  
annorum juxta formam legis Regie.

68 Lite pendente super nobilitatem, litigans ut ple-  
beius contribuit; de quo sup. n. 60.

69 Utrum admittatur litigaturus super Nobilitate  
sua ad probandum incontinenti possessionem, ne  
interim plebiorum tributa pendere compellatur?

70 An qui est in possessione Nobilitatis, si litiget super  
ipso, interim ad officia Nobilium possit eligi?

71 Agens, ut Nobilis pronuncietur, potest suspendere  
petitorum à se propositum, & ad possessorum  
redire.

72 De intellectu Clement. unicæ, §. fin. de caus.  
possess. & proprietat. remissive.

73 Reus potest ante conclusionem in causa, intentan-  
do possessorum, suspendere petitorum adver-  
sario propositum.

D E jure ac privilegiis fisci latè tractant Marc. i  
Ant. Perigr. Paul. Grilland. Boff. in praxi.  
tu. de fisco. Farin. fragment. crimin. lit. F. verb.  
Fiscus. a. n. 149. Carleval. de judic. tom. 2. tit. 2. disp.  
1. n. 15. cum aliis, & tit. 3. disp. 34. per totam Perr.  
Barbos. in l. 1. p. 2. n. 11. ex vers. Ad complementum  
autem cum numer. seqq. ff. solut. matrimon. Menoch.  
de præsumpt. lib. 2. præsumpt. 72. per totam Alfar. de  
offic. Fisc. glo. 16. Amaya in l. 1. C. de jur. fisc. lib. 10.  
D. Larrea allegation. Fisc. per tot Merlin. de pigno-  
rib. lib. 3. tit. 3. per totum, ubi de hypotheca Fiscali.  
li: Franc. Lucan. tom. 12. fol. 6. Anton. Olban. de  
jur. fisc. Cevall. commun. contr. commun. tom. 2. q.  
812. & 827.

Fiscus ex eo dictus est, quod pœcunia publica,  
quæ plurimum abundabat, maximis quibusdam  
portis portari, recondiq; solebar, ad instar earum,  
quibus olea clausa præmitur ut ex ipsa  
oleum defluat, quæ fisci appellantur; l. sed addes  
21. §. illud nobis, vers. Fiscos. ff. locat. Festus Pompei.  
lib. 15. D. Isidor. lib. ultim. etymologiar. c. 9. Pedian.  
ad Ciceron. 1. in Verrem. Parlad. differ. 111. nu. 1. 2.  
D. Larrea suprad., in proem. nu. 1. ubi alias etymo-  
logias tradit, multis referens. Apud nos fiscus, Ca-  
mera Principis vulgo etiam dicitur; l. 33. tit. 13.  
p. 5. ubi notat Greg. Lop. glo. 1. sic per totum. tit.  
14. lib. 2. Recopil. & alius in locis passim nuncupatur,  
Parlador nu. 5.

Solus Princeps, aut Republica libera superiorum  
non recognoscens fiscum habet, qui Magnatibus  
non est; sed si Civitati non liberæ, aut Proceri com-  
cederetur merum, & mixtum imperium cum ju-  
ribus regalibus, fiscum cum suis privilegiis habe-  
re diceretur, Parlador. n. 10. cum seqq. Merlin. de  
pignor. lib. 3. q. 87. n. 11. 12. D. Larrea. n. 7. Pe-  
trigrin. lib. 1. tit. 2. n. 72. Bobadill. in politic. lib.  
2. cap. 26. n. 114. Gutier. de gabel. quest. 85. n. 7.  
Simanc. supr. titul. 9. num. 128. & alii communi-  
ter. Utrum Episcopus fiscum habeat? docent D.  
Covar. infra. lib. 2. c. 9. n. 11. Bobadill. c. 17. n.  
199. Azeved. in l. 12. n. 4. tit. 6. lib. 3. Recopilat.  
Merlin. supr. quest. 33. nu. 14. Et verum est, quod  
est Cameram, vel fiscum obtineat, fisci Regius pri-  
vilegiis non gaudet.

Fiscus est possitorum pecunia, quæ ad Prin-  
cipem pertinet, ad publicum statum suffundendum,  
D. Larrea n. 2. At nonnulli male de fisco sentien-  
tes inquietunt, esse faccum sine conscientia imbur-  
santem male quæsita, ut refert Cyriac. tom. 1. con-  
trover.